АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2013  № 22

О подготовке и проведении противопаводковых мероприятий
на территории Осиновского сельсовета в 2013 году

	В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от весеннего паводка на территории Чулымского района, и  руководствуясь  решением КЧС и ПБ района от 04.02.2013 года  № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  противопаводковую комиссию в составе:
	Никитенок Аркадий Алексеевич
	-
	 Глава Осиновского сельсовета, председатель комиссии;

	Коллекционов Николай Николаевич

Шуликова Наталья Валерьевна
	-

-
	Директор МУП «Осиновское  ЖКХ» заместитель председателя комиссии;

  специалист администрации;

	Гергерт Юрий Владимирович
	-
	Глава КФХ (по согласованию);

	Риммер Владимир Андреевич
	-
	Депутат Совета депутатов Осиновского сельсовета (по согласованию);

2.Директору МУП «Осиновское ЖКХ» (Коллекицонову Н.Н.):
- создать 60-и дневной запас каменного угля для котельной.
- обеспечить  необходимых объемах запасов материально-технических средств,   инвентарных материалов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
-  провести очистку дорог, водопропускных труб.
3. Рекомендовать руководителям  торговых предприятий независимо от форм собственности произвести необходимый запас продуктов питания первой необходимости для населения.
4.Рекомендовать   главам КФХ:
- по очистке животноводческих помещений, складов, зернохранилищ    с целью предупреждения      их от потопления.
-   привести  в соответствие с санитарными  требованиями  скважину (ограждение  в радиусе 30 м, герметичность  устья  скважины).
-   привести  в соответствие с санитарными  требованиями  скотомогильник (ограждение, установки  указателя).
5.Рекомендовать руководителям всех форм собственности в срок до 20.03.2013г.:
· Завершить  работы по очистке   крыш зданий от снега, очистку фундаментов административных зданий, объектов соцкультбыта.
· провести  дезинфекции выгребных  ям,    дворовых  уборных в предполагаемых зонах  затопления, обеспечить своевременный  вывоз  твердых бытовых отходов.
6.  Специалисту администрации Шуликовой Н.В. провести  разъяснительную работу  с населением:
-  по очистке    водосточных каналов прилегающих территорий;
- по экстренной эвакуации в случае затопления и сведения по сигналам экстренной эвакуации и порядок действия по ним.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского сельсовета                                                             А.А. Никитёнок